
 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTERIJA  
 

Biudžetinė įstaiga, A. Jakšto g. 4, LT -01105 Vilnius, 
tel.  (8~5)  266 3661, faks. (8~5) 266 3663, el . p.  info@am.lt , http: //www.am.lt .  
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre,  kodas 188602370  

 

Aplinkos apsaugos agentūrai 

Aplinkos apsaugos departamentui prie Aplinkos 

ministerijos  

Ekonomikos ir inovacijų ministerijai 

Finansų ministerijai 

Lietuvos pramonininkų konfederacijai 

Valstybinei mokesčių inspekcijai prie Lietuvos 

Respublikos finansų ministerijos 

 

 2021-12- Nr. (10)-D8(E)- 

    

 

DĖL TEISĖS AKTO PROJEKTO DERINIMO 

 

Teikiame išvadoms gauti Lietuvos Respublikos aplinkos ministro įsakymo „Dėl Lietuvos 

Respublikos aplinkos ministro 1999 m. gruodžio 20 d. įsakymo Nr. 408 „Dėl Teršalų išmetimo į 

aplinkos orą apskaitos ir ataskaitų teikimo tvarkos aprašo, patvirtinimo“ pakeitimo“ projektą (toliau 

– Įsakymas, projektas). 

Projektas parengtas siekiant suderinti pasikeitusį teisinį reglamentavimą pagal 2020 m. birželio 

25 d. Lietuvos Respublikos mokesčio už aplinkos teršimą įstatymą Nr. XIII-3158  (toliau – MATĮ)1. 

Projektu patikslinamas (išdėstant nauja redakcija) tik Teršalų išmetimo į aplinkos orą apskaitos ir 

ataskaitų teikimo tvarkos aprašo2 (toliau – Aprašas) 4 priedas „Teršalų ir jų kodų sąrašas“ (toliau – 

Teršalų sąrašas), patikslinama Įsakymo preambulė ir Apraše išbraukiamos nuorodos į negaliojančius 

teisės aktus. Teršalų sąrašas suderintas su MATĮ 1 priedo „Mokesčio už aplinkos teršimą iš 

stacionariųjų taršos šaltinių leidžiamos taršos tarifai“ I skyriuje ir 2 priedo „Mokesčio už aplinkos 

teršimą iš stacionariųjų taršos šaltinių normatyvus viršijančios taršos tarifai“ I skyriuje įrašytais 

teršalais ir Apmokestinamaisiais teršalais priskiriamais teršalų grupėms, nustatytoms Lietuvos 

Respublikos mokesčio už aplinkos teršimą įstatymu3. Teršalų sąraše patikslinti teršalų pavadinimai 

(nurodant teršalų sinonimus ir (ar) cheminių elementų valentingumus, ir (ar) teršalų chemines 

formules), įtraukti nauji teršalų junginiai4 – siekiant atitikmens su Apmokestinamaisiais teršalais 

priskiriamais teršalų grupėms, nustatytoms Lietuvos Respublikos mokesčio už aplinkos teršimą 

įstatymu, ir įtraukti nauji teršalų junginiai5  – siekiant atitikmens su MATĮ  įrašytais teršalais. 

Projektas skelbiamas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų informacinėje 

sistemoje (TAIS). Atsižvelgiant į tai, kad MATĮ nuostatos pradedamos taikyti apskaičiuojant ir 

deklaruojant 2021 m. mokestinio laikotarpio mokestį už aplinkos teršimą, išvadas prašome pateikti 

kuo skubiau, bet ne vėliau kaip per 10 darbo dienų nuo Projekto gavimo dienos.  

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo pažyma pridedama. Antikorupcinio 

                                                
1 https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/64896750c04e11ea9815f635b9c0dcef  
2 Patvirtintas rašte nurodytu Įsakymu. 
3 Patvirtinta Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2020 m. gruodžio 17 d. įsakymu Nr. D1-789 „Dėl Apmokestinamųjų 

teršalų priskyrimo teršalų grupėms, nustatytoms Lietuvos Respublikos mokesčio už aplinkos teršimą įstatymu“. 
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/3855c290408311eb8d9fe110e148c770  

4 Aliuminis ir jo junginiai, (kaip aliuminis), išskyrus fluoridus; baris ir jo junginiai (kaip baris); kalis ir jo junginiai; 

magnis ir magnio junginiai; m-, o-, p-dichlorbenzenai; m-, o-, p-chlorfenoliai. 
5 Dioksinai ir furanai; sunkieji metalai ir jų junginiai deginant atliekas. 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/64896750c04e11ea9815f635b9c0dcef
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/3855c290408311eb8d9fe110e148c770


 

 
 

 

2 

vertinimo pažyma nerengiama, nes Projektas neturės poveikio korupcijos mastui. Projektas 

neperkelia Europos Sąjungos teisės aktų nuostatų. Projektui į teisės sistemą įtraukti nereikės priimti 

kitų teisės aktų. Su visuomene nesikonsultuota ir nenumatoma konsultuotis. 

Projektas parengtas laikantis Lietuvos Respublikos valstybinės kalbos, Lietuvos Respublikos 

teisėkūros pagrindų įstatymų nuostatų ir atitinka bendrinės lietuvių kalbos normas. 

PRIDEDAMA: 

1. Projektas, 9 lapai. 

2. Projekto lyginamasis variantas, 9 lapai. 

3. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo pažyma, 1 lapas. 

 

 

 

 

Aplinkos viceministrė Raminta Radavičienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

D. Sužiedėlytė, 8 687 72136, el. p. danguole.suziedelyte@am.lt 

 


